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Projekt polsko-czeski "Tworzymy Teatr" w Trójce

POLSKO- CZESKIE SPOTKANIA Z TEATREM, CZYLI „ROBIMY SZTUKĘ”

     „Robimy sztukę” to projekt realizowany przez uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku
oraz uczniów z zaprzyjaźnionej szkoły w czeskim Rymarzowie. Odwołuje się do idei traktowania
teatru jako klucza do nauki i wychowania. Teatr bowiem to ekspresja, wyobraźnia, wrażliwość we
wszystkich odcieniach, to mądrość i docieranie do morałów. Uczestnicy przedsięwzięcia poznają
różne formy teatralne, budują teatralne przestrzenie- scenografie, kostiumy, rekwizyty, zdobywają
aktorskie zdolności…

AKT I

(kurtyna w górę)

W dniach 4-6 października grupa uczniów z ozimskiej „Trójki” gościła w Rymarzowie, gdzie wspólnie
z czeskimi uczniami rozpoczęła artystyczną przygodę z teatrem.

SCENA I

      Rymarzów przywitał nas deszczem, a jednocześnie zachwycił pięknymi pagórkami spowitymi
mgła, wąskimi uliczkami i sercem miasta – rynkiem.

W miejscowym Domu Kultury  czekali  na  nas  gospodarze,  którzy  mimo niepogody,  sprawili,  że
piątkowe popołudnie stało się dla nas zapowiedzią niecodziennego widowiska. Po poczęstunku czas
wypełniły zabawy integracyjne z dramą w tle oraz spotkanie z niezwykle utalentowanym twórcą,
który zaprezentował teatr jednego aktora,  demonstrując swoje wyjątkowe umiejętności  aktora –
mima w przedstawieniu „Tudle nudle”. Włączył w swój występ nas – uczestników czeskich i polskich,
dużych i małych, sprawiając, że wszyscy świetnie się bawiliśmy. A potem… kolacja, zakwaterowanie i
czas na sen.

SCENA II

   Czyli kolejny dzień- sobota z Teatrem.

Po śniadaniu spacerem udaliśmy się do Domu Kultury, który stał się miejscem wyjątkowo tętniącym
magią sztuki. Tego dnia odbyły się warsztaty pracy z lalkami i pacynkami. Młodzi adepci teatru
wchodzili  w  role  postaci  baśniowych,  bajkowych  i  legendarnych,  przygotowując  ciekawe
interpretacje znanych utworów literackich. Był taniec z lalką, ćwiczenia wyrażania emocji i praca w
grupach nad mini przedstawieniami, których zwieńczeniem stał się występ przed publicznością na
prawdziwej scenie.

SCENA III

     Czyli – niedziela z Teatrem.

Dzień ten wyzwolił prawdziwe pokłady aktorskiej energii. Nasi czescy przyjaciele zaprosili nas do
pracowni artystycznej, gdzie pod czujnym okiem instruktorek, przygotowaliśmy ruchome kukiełki
zwierząt.  Wszystkie  prace  były  jak  żywe,  bo  przecież  tworzone  z  sercem  i  ogromnym
zaangażowaniem.  Zwierzęta  otrzymały  swoje  imiona  i  szczególne  cechy.  Następnie
zaprezentowaliśmy się z naszymi „podopiecznymi” na scenie, gdzie weszliśmy w role właścicieli
zwierząt i zademonstrowaliśmy ich umiejętności. Były to prawdziwe spektakle kukiełkowe! Mimo
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różnicy wieku uczestników projektu – czescy gospodarze to uczniowie klas młodszych, nasi aktorzy
to siódmoklasiści i ósmoklasiści, wszyscy potrafiliśmy współpracować, porozumieć się i nawiązać
nowe przyjaźnie. Było pracowicie, wesoło, spontanicznie i miło!

     Przygoda z teatrem się nie kończy. To dopiero pierwszy z czterech aktów naszej wspólnej
międzynarodowej sztuki,  którą tworzyć będą trzy kolejne spotkania.  Następne odbędzie się pod
koniec listopada w Ozimku. Czekamy na Was, nasi czescy, mali aktorzy!

(oklaski)
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